
ZÁPIS Č. 04/22 Z JEDNÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU
konaného dne 2. 5. 2022 od 17:00 hod. v kanceláři starosty města Jilemnice

Přítomni: Ing. Jan Kolín, Ing. Michal Rychtr, MUDr. Jiří Kalenský, Bc. David Hlaváč, Ing. Josef Cerman, Vladimír
Hroch, Ing. Hana Trojanová
Omluven; Mgr. Vladimír Richter

DOPORUČENÍ ZASTUPITELSTVU MĚSTA (RADĚ MĚSTA)

1.1. Projekt mezinárodní spolupráce SD Jilm „Kultura tradic, tradice kultury“
SD Ji/rn byl schválen kj?nancováuí projekt financovaný z prostředků EU v rámci programu fnterreg V-A na období
2022-2023. Hlavním partnerem projektuje Jeleniogorské centrum kultuiy. Mezi výstupy projektu patří pořádání
jarmarků, nové poznávací trasy (turistické) po Jilemnici, propagace turistickych produktů partnerů ajejich měst
prostřednictvím konference, nákup 20 ks nových jarmarečních stánků a čtyř nůžkových stanů. SD Jil,n žádá oposkytnulí
návratné finanční výpomoci pro pokrytífinancováníprojekžu v roce 2022 ve výši 1250 tis Kča v roce 2023 ve výši 850
lis. Kč a o navýšení provozního příspěvku na spolufinancování projektu v celkové výši 235 tis Kč (2022 - 140 tis Kč,
2023 — 95 tis Kč,).

FV doporučuje schválit ZM a RM poskytnutí návratné finanční výpomoci pro předjinancování projektu „ Kultw‘a
tradic, tradice kultury“ a navýšení provozního příspěvku na spolufinancování projektu.

FV doporučuje ZM a RM schválit rozpočtové opatření a profinancování projektu použít neinvestiční rozpočtovou
rezervu

Rozpočtové opatřeni 2022 . projekt mezinárodní spolupráce SD Jilm
Vydaje. Neinvestiční rozpočtová rezerva -1 250 000,00
Vydajc: Návratná Fin. výp. - pmjekt spolupráce SD Jilm 250 000,00
Vydaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva -140000,00
Vydaje: Provozní přispčvek SD Jilm — projekt spolupráce 140 000,00

Celkem :‚néna ro:počlu příjmy! výdaje 0,00 0,00

1.2. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2026
Střednědobý výhled rozpočtu je nás lrojern územního samosprávného celku sloužícím pro střednědobé finanční plánování
rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů apřjatých závazků zpravidla na 2 až 5
let následujících po roce, na kteiý se sestavuje roční rozpočel. Předkládáme návrh rozpočtového výhledu na roky 2023-
2026, kteiý vychází z porovnání skutečnostíz předchozích let 2019-2021, odhadu na rok 2022 a predikce příjmů a výdajů
v základním členění na roky 2023-2026. Součástí výhledu je přehled investičních projektů financovaných pomocí dotací
a z vlastních zdrojů. V navrženém výhledu se počítá v rámci investičních projektů s pokračováním rekonstrukcí
koniunikacj a kanalizací v ulicích Na Drahách, Za Lázněmi, výstavbou cyk/ostezek, vnitřní rekonstrukcí stravovadla.
Projekčně se připravuje projekt JROP na ZŠ Ko,nenského, pracuje se na přípravě území k bytové výstavbě - Buben,
projektu úspory e/energie u veřejného osvětlení, projektech vzduchotechniky a fotovoliaiky na budovcích škol. Návrh
střednědobého výhledu byl projednán na jednání finančního výboru dne 2. 5. 2022 a zveřejněn na úřední desce a
internetových stránkách města.
FV doporučuje schválit ZM střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2026

1.3. Schválení účetní závěrky města Jilemnice za rok 2021
Schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek (příspěvkových organizací, obcí) vyplývá ze zákona O
účetnictví č. 563/1991 Sb., od 1. 1.2013 je povinné. Podmínky schvalování účetních závěrek vychází z vyhlášky MFCR Č.
220/2013 Sb. Včelní závěrky příspěvkových organizací schvaluje rada města, účetní závěrku obce zastupüelstvo obce.
Byl)‘ předloženy účetní výkazy (výkaz o plněni rozpočtu, výkaz zisku a ztrát, rozvaha, příloha) k 31. 12. 2021.
FV doporučuje schválit ZM účetní závěrku města Jilemnice za rok 2021

1.4. Závěrečný účet města Jilemnice za rok 2021
Závěrečný účet města Jilemnice uvedený v příloze obsahuje údaje o plnění rozpočtu, o hospodaření s majetkem, o stavech
fondů města, o výsledcích hospodaření jednotlivých zřízených organizaci. Dále je součástí závěrečného účtu vyúčtování
vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů. obcí, státním fondům. Nedílnou součástí je též „Zpráva o výsledku
přezkoumání hospodaření města za rok 2021“.
Přezkoumání hospodaření města za rok 2021 provedl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kontroly. Rízenímn
přezkoumání hospodařeni byla pověřena Ing. Soňa Vavrušková. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se
zákonem č. 420/2 004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.
Cíleni bylo ověřem‘ zda hospodaření obce odpovídá závazným právním předpisům, především zákonu o obcích, o



rozpočtových pravidlech územně samosprávných celků, o účetnictvi o zadávání veřejných zakázek, příp. dalším
předpisům upravující hospodaření obce.
Ze závěru zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření vyplývá, že při dílčím přezkoumání hospodaření byl zjištěn rozdíl
mezi stavem fondu a jeho kiytíni, který plynul z rozdílných analytik, které se převedl)‘ z koncových stavů na počáteční
stavy automaticky softwarem. K 31. 12. 2021 byl tento rozdíl již přeúčtovaný na správných analytikách. Nedostatek byl
napraven. Jiné nedostatky v rámci přezkumu hospodaření nebyly shledány Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna
žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.
Návrh závěrečného účtu města Jilemnice za rok 2021 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření projednalftnanční výbor
na svém jednání 2. 5. 2022 a doporučuje zasi‘upitelsivu města v souladu se závěry přezkoumání přmout navržené
usnesení k závěrečnému účtu města Jilemnice za rok 2021 bez výhrad.
Udaje, vztahující se k závěrečnému účtu, byly zpracovány do přehledu „Závěrečný účet města Jilemnice za rok 202! a
dle ‚1 7 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. řádně zveřejněny na úřední desce. Usneseníje navrženo v souladu s 1 7, odst. 7
zákona č 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočú.
FV doporučuje schválit ZM celoroční hospodaření městu Jilemnice za rok 2021 bez výhrad.

1.5. Budova autobusového nádraží—BusLine
Informace odpana starosty ohlednějednánísftrmou BusLine o pronájmu budovy autobusového nádraží a zabezpečení
provozu (bufet, Wc,).
FV doporučuje ZMpokračovat vjednání s,ulrmou BusLine o pronájmu objektu.

Termín příštího zasedání FV (ZM bude 22. 6. 2022)
Termín byl stanoven na pondělí 6. 6. 2022 od 17.00 hod. v kanceláři starosty města Jilemnice.

Datum vyhotovení zápisu: 2. 5. 2022
Zápis vyhotovila: H. Trojanová

V

Ing. Hana Trojanová — tajemnice FV Ing. Jan Kolín - předseda FV


